
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  24   Del  07-04-2017

Oggetto: Istituto comprensivo del Tronto e Valfluvione-progetto ministeriale di atelier
creativi nell'ambito del Piano nazionale scuola digitale. Presa d'atto e
adesione.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese di aprile alle ore 12:30, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti N. 5 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa MITA MARIA TERESA.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 07-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



                                                         LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Istituto comprensivo del Tronto e Valfluvione ha partecipato all’avviso del
MIUR-Dipartimento programmazione delle risorse umane, finanziarie e strumentali- del 16/3/2016
avente ad oggetto la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative del primo ciclo di
istruzione, di atelier creativi nell’ambito del Piano nazionale scuola digitale (PNSD);

Rilevato che la proposta progettuale dell’Istituto comprensivo comprendeva la realizzazione di uno
spazio per rendere possibile la MANIFATTURA DIGITALE e la ROBOTICA;

Preso atto che le suddette proposte progettuali sono state collocate utilmente nella graduatoria
ministeriale e che successivamente il MIUR ha chiesto all’Istituto la documentazione amministrativa
per la erogazione dell’acconto al finanziamento;

Considerato che il Comune di Arquata del Tronto in fase di progettazione si è dichiarata disponibile a
collaborare per la buona riuscita del progetto;

Vista la richiesta dell’Istituto comprensivo in data 4/4/2017 di sottoscrivere la convenzione che regola i
rapporti tra gli Enti per la collaborazione finalizzata all’attuazione delle attività relative al
progetto:Atelier creativo;

Preso atto della convenzione  composta  da n.6 articoli  con allegato il progetto di ATELIER
CREATIVI;

Ritenuto di continuare a sostenere la iniziativa dell’Istituto comprensivo, mettendo a disposizione i
locali e le attrezzature in possesso dell’Ente e assistendo l’Istituto nella organizzazione di
manifestazioni collegate all’attività dell’Atelier creativo;

Visti i competenti parerei da parte dei responsabili di servizio;

Con voti favorevoli ed unanimi resi in forma palese

                                                         DELIBERA

Di richiamare qui integralmente le premesse;1)
Di prendere atto dell’iniziativa dell’Istituto comprensivo del Tronto e Valfluvione della2)
realizzazione del progetto ATELIER CREATIVI,volto a rendere possibile la manifattura
digitale e la robotica, ammesso a finanziamento dal MIUR;
Di sostenere l’iniziativa attraverso la Convenzione con l’Istituto comprensivo che prevede da3)
parte del Comune l’assistenza nell’organizzazione di manifestazioni inerenti le attività
dell’Atelier creativo e la disponibilità di locali e attrezzature per le attività suddette in possesso
dell’Ente.
Inoltre la Giunta Municipale, stante l’urgenza di procedere

                                               DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 07-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del TUEL
267/2000 e smi.

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale esprime parere favorevole In ordine alla
regolarità tecnica.

Il Responsabile del Servizio
Polidori Mario

La sottoscritta Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole In ordine
alla regolarità contabile.

La Responsabile del Servizio
                                                                                                                                                    Funari Antonia

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 07-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________

NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 10-04-2017 al
25-04-2017

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Amministrazione Generale visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 10-04-2017
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 7252 in data 10-04-2017 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL PRESIDENTE
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

POLIDORI MARIO

F.to Dr.ssa MITA MARIA TERESA

F.to POLIDORI MARIO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 07-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


